РОССИЙСКАЯ   АКАДЕМИЯ   НАУК

ОРДЕНА  ТРУДОВОГО  КРАСНОГО  ЗНАМЕНИ

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 февраля 2008 г.                                   Владивосток                                     № 71
О заместителе директора
по научным вопросам
ТИБОХ ДВО РАН

В соответствии со статьей 40 Устава ДВО РАН Президиум Дальневосточного отделения  РАН   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

утвердить доктора химических наук КОЗЛОВСКУЮ Эмму Павловну в должности заместителя директора по научным вопросам Тихоокеанского института биоорганической химии Дальневосточного отделения Российской академии наук на новый срок.

Председатель ДВО РАН

академик                                                                            В.И. Сергиенко

Главный ученый секретарь

Президиума ДВО РАН

член-корреспондент РАН                                               М.А. Гузев
РОССИЙСКАЯ   АКАДЕМИЯ   НАУК

ОРДЕНА  ТРУДОВОГО  КРАСНОГО  ЗНАМЕНИ

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 февраля 2008 г.                                   Владивосток                                     № 72
О заместителе директора

по научным вопросам

ТИБОХ ДВО РАН

В соответствии со статьей 40 Устава ДВО РАН Президиум Дальневосточного отделения  РАН   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

утвердить доктора химических наук АНУФРИЕВА Виктора Филипповича в должности заместителя директора по научным вопросам Тихоокеанского института биоорганической химии Дальневосточного отделения Российской академии наук на новый срок.

Председатель ДВО РАН

академик                                                                            В.И. Сергиенко

Главный ученый секретарь

Президиума ДВО РАН

член-корреспондент РАН                                               М.А. Гузев
РОССИЙСКАЯ   АКАДЕМИЯ   НАУК

ОРДЕНА  ТРУДОВОГО  КРАСНОГО  ЗНАМЕНИ

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 февраля 2008 г.                                   Владивосток                                     № 73
О заместителе директора

по научным вопросам

ТИБОХ ДВО РАН

В соответствии со статьей 40 Устава ДВО РАН Президиум Дальневосточного отделения  РАН   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

утвердить кандидата биологических наук РАССКАЗОВА Валерия Александровича в должности заместителя директора по научным вопросам Тихоокеанского института биоорганической химии Дальневосточного отделения Российской академии наук на новый срок.

Председатель ДВО РАН

академик                                                                            В.И. Сергиенко

Главный ученый секретарь

Президиума ДВО РАН

член-корреспондент РАН                                               М.А. Гузев
РОССИЙСКАЯ   АКАДЕМИЯ   НАУК

ОРДЕНА  ТРУДОВОГО  КРАСНОГО  ЗНАМЕНИ

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 февраля 2008 г.                                   Владивосток                                     № 74
Об учёном секретаре

ТИБОХ ДВО РАН

В соответствии со статьей 40 Устава ДВО РАН Президиум Дальневосточного отделения  РАН   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

утвердить кандидата химических наук КРАСИКОВУ Инну Николаевну в должности учёного секретаря Тихоокеанского института биоорганической химии Дальневосточного отделения Российской академии наук сроком на пять лет.

Председатель ДВО РАН

академик                                                                            В.И. Сергиенко

Главный ученый секретарь

Президиума ДВО РАН

член-корреспондент РАН                                               М.А. Гузев
РОССИЙСКАЯ   АКАДЕМИЯ   НАУК

ОРДЕНА  ТРУДОВОГО  КРАСНОГО  ЗНАМЕНИ

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 февраля 2008 г.                                   Владивосток                                     № 75
О заместителе директора

по научным вопросам

ИХ ДВО РАН

В соответствии со статьей 40 Устава ДВО РАН Президиум Дальневосточного отделения  РАН   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

утвердить доктора химических наук ГНЕДЕНКОВА Сергея Васильевича в должности заместителя директора по научным вопросам Института химии Дальневосточного отделения Российской академии наук на новый срок.

Председатель ДВО РАН

академик                                                                            В.И. Сергиенко

Главный ученый секретарь

Президиума ДВО РАН

член-корреспондент РАН                                               М.А. Гузев
РОССИЙСКАЯ   АКАДЕМИЯ   НАУК

ОРДЕНА  ТРУДОВОГО  КРАСНОГО  ЗНАМЕНИ

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 февраля 2008 г.                                   Владивосток                                     № 76
О заместителе директора

по научным вопросам

ИХ ДВО РАН

В соответствии со статьей 40 Устава ДВО РАН Президиум Дальневосточного отделения  РАН   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

утвердить доктора технических наук ЮДАКОВА Александра Алексеевича в должности заместителя директора по научным вопросам Института химии Дальневосточного отделения Российской академии наук сроком на пять лет.

Председатель ДВО РАН

академик                                                                            В.И. Сергиенко

Главный ученый секретарь

Президиума ДВО РАН

член-корреспондент РАН                                               М.А. Гузев
РОССИЙСКАЯ   АКАДЕМИЯ   НАУК

ОРДЕНА  ТРУДОВОГО  КРАСНОГО  ЗНАМЕНИ

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 февраля 2008 г.                                   Владивосток                                     № 77
Об учёном секретаре

ИХ ДВО РАН

В соответствии со статьей 40 Устава ДВО РАН Президиум Дальневосточного отделения  РАН   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

утвердить кандидата химических наук МАРИНИНА Дмитрия Владимировича в должности учёного секретаря Института химии Дальневосточного отделения Российской академии наук сроком на пять лет.

Председатель ДВО РАН

академик                                                                            В.И. Сергиенко

Главный ученый секретарь

Президиума ДВО РАН

член-корреспондент РАН                                               М.А. Гузев
РОССИЙСКАЯ   АКАДЕМИЯ   НАУК

ОРДЕНА  ТРУДОВОГО  КРАСНОГО  ЗНАМЕНИ

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 февраля 2008 г.                                   Владивосток                                     № 78
О заместителе директора

по научным вопросам

ИМиМ ДВО РАН

В соответствии со статьей 40 Устава ДВО РАН Президиум Дальневосточного отделения  РАН   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

утвердить доктора технических наук СТУЛОВА Вячеслава Викторовича в должности заместителя директора по научным вопросам Института машиноведения и металлургии Дальневосточного отделения Российской академии наук сроком на пять лет.

Председатель ДВО РАН

академик                                                                            В.И. Сергиенко

Главный ученый секретарь

Президиума ДВО РАН

член-корреспондент РАН                                               М.А. Гузев
РОССИЙСКАЯ   АКАДЕМИЯ   НАУК

ОРДЕНА  ТРУДОВОГО  КРАСНОГО  ЗНАМЕНИ

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 февраля 2008 г.                                   Владивосток                                     № 79
Об учёном секретаре

ИМиМ ДВО РАН

В соответствии со статьей 40 Устава ДВО РАН Президиум Дальневосточного отделения  РАН   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

утвердить кандидата технических наук САПЧЕНКО Игоря Георгиевича в должности учёного секретаря Института машиноведения и металлургии Дальневосточного отделения Российской академии наук на новый срок.

Председатель ДВО РАН

академик                                                                            В.И. Сергиенко

Главный ученый секретарь

Президиума ДВО РАН

член-корреспондент РАН                                               М.А. Гузев
РОССИЙСКАЯ   АКАДЕМИЯ   НАУК

ОРДЕНА  ТРУДОВОГО  КРАСНОГО  ЗНАМЕНИ

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 февраля 2008 г.                                   Владивосток                                     № 80
О заместителе директора

по научным вопросам

ИГиП ДВО РАН

В соответствии со статьей 40 Устава ДВО РАН Президиум Дальневосточного отделения  РАН   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

утвердить кандидата физико-математических наук РОЖДЕСТВИНУ Веронику Ивановну в должности заместителя директора по научным вопросам Института геологии и природопользования Дальневосточного отделения Российской академии наук сроком на пять лет.

Председатель ДВО РАН

академик                                                                            В.И. Сергиенко

Главный ученый секретарь

Президиума ДВО РАН

член-корреспондент РАН                                               М.А. Гузев
РОССИЙСКАЯ   АКАДЕМИЯ   НАУК

ОРДЕНА  ТРУДОВОГО  КРАСНОГО  ЗНАМЕНИ

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 февраля 2008 г.                                   Владивосток                                     № 81
Об учёном секретаре

Вычислительного центра ДВО РАН

В соответствии со статьей 40 Устава ДВО РАН Президиум Дальневосточного отделения  РАН   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

утвердить кандидата физико-математических наук ВЛАСЕНКО Виктора Дмитриевича в должности учёного секретаря Вычислительного центра Дальневосточного отделения Российской академии наук на новый срок.

Председатель ДВО РАН

академик                                                                            В.И. Сергиенко

Главный ученый секретарь

Президиума ДВО РАН

член-корреспондент РАН                                               М.А. Гузев
РОССИЙСКАЯ   АКАДЕМИЯ   НАУК

ОРДЕНА  ТРУДОВОГО  КРАСНОГО  ЗНАМЕНИ

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 февраля 2008 г.                                   Владивосток                                     № 82
О заместителе директора

по научным вопросам

Института материаловедения ДВО РАН

В соответствии со статьей 40 Устава ДВО РАН Президиум Дальневосточного отделения  РАН   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

утвердить кандидата технических наук ЕРШОВУ Татьяну Борисовну в должности заместителя директора по научным вопросам Института материаловедения Дальневосточного отделения Российской академии наук на новый срок.

Председатель ДВО РАН

академик                                                                            В.И. Сергиенко

Главный ученый секретарь

Президиума ДВО РАН

член-корреспондент РАН                                               М.А. Гузев
РОССИЙСКАЯ   АКАДЕМИЯ   НАУК

ОРДЕНА  ТРУДОВОГО  КРАСНОГО  ЗНАМЕНИ

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 февраля 2008 г.                                   Владивосток                                     № 83
О заместителе директора

по научным вопросам

ИВЭП ДВО РАН

В соответствии со статьей 40 Устава ДВО РАН Президиум Дальневосточного отделения  РАН   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

утвердить доктора географических наук МАХИНОВА Алексея Николаевича в должности заместителя директора по научным вопросам Института водных и экологических проблем Дальневосточного отделения Российской академии наук на новый срок.

Председатель ДВО РАН

академик                                                                            В.И. Сергиенко

Главный ученый секретарь

Президиума ДВО РАН

член-корреспондент РАН                                               М.А. Гузев
РОССИЙСКАЯ   АКАДЕМИЯ   НАУК

ОРДЕНА  ТРУДОВОГО  КРАСНОГО  ЗНАМЕНИ

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 февраля 2008 г.                                   Владивосток                                     № 84
Об учёном секретаре

ИВЭП ДВО РАН

В соответствии со статьей 40 Устава ДВО РАН Президиум Дальневосточного отделения  РАН   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

утвердить кандидата биологических наук КРЮКОВУ Марию Викторовну в должности учёного секретаря Института водных и экологических проблем Дальневосточного отделения Российской академии наук сроком на пять лет.

Председатель ДВО РАН

академик                                                                            В.И. Сергиенко

Главный ученый секретарь

Президиума ДВО РАН

член-корреспондент РАН                                               М.А. Гузев
РОССИЙСКАЯ   АКАДЕМИЯ   НАУК

ОРДЕНА  ТРУДОВОГО  КРАСНОГО  ЗНАМЕНИ

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 февраля 2008 г.                                   Владивосток                                     № 85
О заместителе директора

по научным вопросам

ИКИР ДВО РАН

В соответствии со статьей 40 Устава ДВО РАН Президиум Дальневосточного отделения  РАН   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

утвердить кандидата физико-математических наук БОГДАНОВА Вадима Васильевича в должности заместителя директора по научным вопросам Института космофизических исследований и распространения радиоволн Дальневосточного отделения Российской академии наук на новый срок.

Председатель ДВО РАН

академик                                                                            В.И. Сергиенко

Главный ученый секретарь

Президиума ДВО РАН

член-корреспондент РАН                                               М.А. Гузев
РОССИЙСКАЯ   АКАДЕМИЯ   НАУК

ОРДЕНА  ТРУДОВОГО  КРАСНОГО  ЗНАМЕНИ

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 февраля 2008 г.                                   Владивосток                                     № 86
О заместителе директора

по научным вопросам

ИКИР ДВО РАН

В соответствии со статьей 40 Устава ДВО РАН Президиум Дальневосточного отделения  РАН   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

утвердить кандидата технических наук МАРАПУЛЬЦА Юрия Валентиновича в должности заместителя директора по научным вопросам Института космофизических исследований и распространения радиоволн Дальневосточного отделения Российской академии наук на новый срок.

Председатель ДВО РАН

академик                                                                            В.И. Сергиенко

Главный ученый секретарь

Президиума ДВО РАН

член-корреспондент РАН                                               М.А. Гузев
РОССИЙСКАЯ   АКАДЕМИЯ   НАУК

ОРДЕНА  ТРУДОВОГО  КРАСНОГО  ЗНАМЕНИ

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 февраля 2008 г.                                   Владивосток                                     № 87
Об учёном секретаре

ИКИР ДВО РАН

В соответствии со статьей 40 Устава ДВО РАН Президиум Дальневосточного отделения  РАН   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

утвердить кандидата технических наук БУЛГАКОВУ Валентину Борисовну в должности учёного секретаря Института космофизических исследований и распространения радиоволн Дальневосточного отделения Российской академии наук на новый срок.

Председатель ДВО РАН

академик                                                                            В.И. Сергиенко

Главный ученый секретарь

Президиума ДВО РАН

член-корреспондент РАН                                               М.А. Гузев
РОССИЙСКАЯ   АКАДЕМИЯ   НАУК

ОРДЕНА  ТРУДОВОГО  КРАСНОГО  ЗНАМЕНИ

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 февраля 2008 г.                                   Владивосток                                     № 88
О заместителе директора

по научным вопросам

ИТиГ ДВО РАН

В соответствии со статьей 40 Устава ДВО РАН Президиум Дальневосточного отделения  РАН   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

утвердить доктора физико-математических наук БЫКОВА Виктора Геннадьевича в должности заместителя директора по научным вопросам Института тектоники и геофизики им. Ю.А. Косыгина Дальневосточного отделения Российской академии наук на новый срок.

Председатель ДВО РАН

академик                                                                            В.И. Сергиенко

Главный ученый секретарь

Президиума ДВО РАН

член-корреспондент РАН                                               М.А. Гузев
РОССИЙСКАЯ   АКАДЕМИЯ   НАУК

ОРДЕНА  ТРУДОВОГО  КРАСНОГО  ЗНАМЕНИ

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 февраля 2008 г.                                   Владивосток                                     № 89
Об учёном секретаре

ИТиГ ДВО РАН

В соответствии со статьей 40 Устава ДВО РАН Президиум Дальневосточного отделения  РАН   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

утвердить АЛЕКСЕЕНКО Светлану Николаевну в должности учёного секретаря Института тектоники и геофизики им. Ю.А. Косыгина Дальневосточного отделения Российской академии наук на новый срок.

Председатель ДВО РАН

академик                                                                            В.И. Сергиенко

Главный ученый секретарь

Президиума ДВО РАН

член-корреспондент РАН                                               М.А. Гузев